
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO    il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed 

integrazioni, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO    il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive  

modifiche ed integrazioni, concernente il “Regolamento sull'accesso agli  

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi  unici  e  nelle  altre  forme  di  assunzione  nei pubblici 

impieghi”, ed in particolare l’art. 3, comma 3;  

 

VISTO    il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445,   

concernente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 

 

VISTI     i commi da 607 a 612 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante 

il “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018-2020” che autorizza il Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ad avviare procedure 

concorsuali per il reclutamento, a decorrere dall'anno 2018, nei limiti della 

vigente dotazione organica, di 258 unità di personale, dotate di competenze 

professionali di natura amministrativa, giuridica e contabile, di cui 5 dirigenti 

di seconda fascia; 

 

VISTO   il D.D.G. n. 283 del 19 marzo 2018, con il quale è stato bandito il “Concorso 

pubblico per esami, a cinque posti per l'accesso al profilo professionale di 

dirigente amministrativo di seconda fascia nel ruolo del personale del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale «Concorsi ed 

esami» n. 25 del 27 marzo 2018;  
 

VISTI    il decreti del Ministro n. 266 del 5 aprile 2018 e n. 560 del 23 luglio 2018 con i 

quali è stata nominata la Commissione esaminatrice dei candidati ai sensi 

dell’art. 9 del D.D.G. n. 283; 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

CONSIDERATO  che, secondo quanto previsto dall’art. 10, comma 7, del D.D.G. n. 283 del 19 

marzo 2018, i candidati che ottengono un punteggio pari o superiore a 70 punti 

in ciascuna delle prove scritte sono ammessi a quella orale; 

  

VISTI     la nota acquisita al prot. n. 8587 del 16 aprile 2019, contenente gli esiti della 

valutazione delle prove scritte, sostenute dai candidati e approvati dalla 

Commissione, dopo la relativa correzione dei rispettivi elaborati; 

  

RITENUTO    di dover procedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati che hanno 

superato la prova scritta e sono, pertanto, ammessi a sostenere la prova orale; 
 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1. 

Per i motivi esposti in premessa, sono ammessi a sostenere la prova orale di cui dall’art. 10, comma 

7, del D.D.G. n. 283 del 19 marzo 2018, i candidati inclusi nell’allegato elenco nominativo, che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2. 

I candidati che hanno sostenuto la prova scritta e non risultano inseriti nell’elenco allegato, non 

sono ammessi alla prova successiva, non avendo conseguito un punteggio utile per l’ammissione 

alla prova orale.  

 

Art. 3. 

Ai sensi dell’art. 10, comma 8, del D.D.G. n. 283 del 19 marzo 2018, i candidati che hanno 

conseguito l’ammissione alla prova orale, riceveranno, almeno venti giorni prima del giorno in cui 

dovranno sostenere la prova stessa, la relativa comunicazione, con valore di notifica, a mezzo 

raccomandata AR, oppure via PEC, laddove fornita.  

Tutti i candidati potranno, inoltre, prendere visione del voto riportato in ognuna delle prove scritte, 

all’interno dell’area riservata predisposta per ciascuno di essi presso il portale accessibile 

all’indirizzo web: bando5dirigenti-miur.cineca.it, nonché, per i candidati ammessi al colloquio 

interdisciplinare, del luogo, della data e dell’ora di svolgimento della prova orale. 

 

Art. 4. 

I candidati di cui all’art. 1 sono ammessi alla prova orale con riserva di accertamento del possesso 

dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda, come previsto dall’art. 4 del D.D.G. n. 283 del 

19 marzo 2018. L’ammissione alla prova orale, pertanto, non preclude l’esclusione dei candidati a 

seguito di accertamenti esperibili in qualsiasi momento della procedura concorsuale relativamente 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

al possesso dei requisiti di partecipazione, anche successivamente all’eventuale stipula del contratto 

individuale di lavoro. 

Art. 5. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, per i soli vizi di legittimità, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. Lazio entro 60 

giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito internet del Ministero. 

 

 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

                    Jacopo Greco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, A CINQUE POSTI PER L’ACCESSO AL PROFILO 

PROFESSIONALE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DI SECONDA FASCIA DEL MIUR – 

D.D.G. 283 19 MARZO 2018 – G.U. 27 MARZO 2018 N. 25 

Elenco degli ammessi alla prova orale 

N. Cognome Nome 
Punteggio 

I prova 

Punteggio 

II prova 

1 ALFONSO Vito 71 70 

2 AMODIO Andrea 70 70 

3 AURIEMMA Alessia 70 70 

4 BERGONZI Laura 70 70 

5 BERTULLI Emanuele 78 75 

6 CARBONE Francesca 70 70 

7 CARUSO BAVISOTTO Serena 72 70 

8 CIANGOLA Francesca Romana 70 70 

9 COCCIMIGLIO Marco 70 72 

10 COMBATTELLI Cristina 70 70 

11 DI LIBERTO Antonino 70 70 

12 DI MAURO Rosa 71 70 

13 DI MAURO Emilia 70 70 

14 DI NOIA Angela Tiziana 70 70 

15 DIANA Sabrina Anna Laura 70 70 

16 GIULIANI Alessandra 70 70 

17 GUGLIELMI Federica 70 70 

18 IANNETTONE Bernardo Maria 70 70 

19 IUNTI Antonella 72 72 

20 LUCIGNANO Enza 71 70 

21 MANCINELLI Nicola 70 70 

22 MARZULLO Annarita Lina 70 70 

23 MAZZOLA Michele 70 70 

24 MONTALTO Pinuccia 70 70 

25 MOTISI Giuseppina 71 70 

26 MOTTOLESE Azzurra 71 70 

27 NERI SERNERI Nicola 70 70 

28 NICODEMI Alessandro 70 70 

29 PALUMBO Maria Rita 71 70 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

 

30 PANZARDI Giuseppe Antonio 76 70 

31 PARAFIORITI Concetta 70 70 

32 PATELLA Laura 70 70 

33 PIERRO Giuseppe 80 72 

34 PISANO Marco 72 70 

35 PISTACCHIO Filomena 70 70 

36 PISU Carlo 70 70 

37 PIZZUTI Susanna 72 70 

38 PROIETTI Barbara 72 70 

39 RICCIO Ornella 70 70 

40 ROSSI Giuseppe William 70 72 

41 SALVADOR Massimiliano 80 73 

42 SBRESSA Davide 71 70 

43 SCANU Roberta 71 70 

44 SERRA Francesco 71 70 

45 TOMASELLI Veronica 74 70 

46 TRAMONTANO Fabrizia 70 70 

47 UMMARINO Valentina 72 73 

48 VINCIGUERRA Giulia 70 70 

49 ZANI Daniele 72 70 

50 ZUCCHETTO Giorgia 70 71 

 


		2019-04-17T10:41:59+0000
	GRECO JACOPO


		2019-04-17T12:43:37+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGRUF.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI.R.0000663.17-04-2019




